
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 4 декабря 2017 года  № 1349 
 

 

О проектах федеральных законов,  

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

 проект федерального закона № 288750-7 "О внесении изменений в Закон 

Российской Федерации "О недрах" и признании утратившими силу отдельных 

положений законодательных актов Российской Федерации в части уточнения 

вопросов пользования недрами и использования единой терминологии";

 проект федерального закона № 279800-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об электроэнергетике" в части законодательного 

регулирования отношений при присоединении электроэнергетической системы 

к другой электроэнергетической системе"; 

 проект федерального закона № 285955-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об энергосбережении и о повышении энергетической 

эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации" в части требований к программам в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций  

с участием государства или муниципального образования";  

проект федерального закона № 285949-7 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части розничной 

торговли лекарственными препаратами дистанционным способом";  

проект федерального закона № 243826-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О международном медицинском кластере и внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"; 



2 

проект федерального закона № 271597-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О безопасности дорожного движения" (об использовании 

телемедицинских технологий при проведении медицинских осмотров 

водителей транспортных средств); 

проект федерального закона № 280310-7 "О внесении изменения  

в статью 17 Федерального закона "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" (в части уточнения порядка 

перераспределения полномочий между органами местного самоуправления  

и органами государственной власти субъекта Российской Федерации);  

проект федерального закона № 278061-7 "О внесении изменений  

в статьи 1 и 15 Федерального закона "О сельскохозяйственной кооперации"  

и статью 2 Федерального закона "О производственных кооперативах" (в части 

уточнения определения стоимости паевого взноса члена, ассоциированного 

члена кооператива); 

проект федерального закона № 275182-7 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации (в части приведения 

к единообразию терминологии, касающейся коренных малочисленных народов 

Российской Федерации)"; 

проект федерального закона № 276412-7 "О внесении изменения  

в статью 131 Трудового кодекса Российской Федерации" (в части обеспечения 

возможности выплаты заработной платы и иных выплат в иностранной валюте 

гражданам Российской Федерации, находящимся за пределами территории 

Российской Федерации);  

 проект федерального закона № 287873-7 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием 

Федерального закона "О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации в части учета и совершенствования 

предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения 

принципа адресности и применения критериев нуждаемости" (в части 

размещения информации о предоставляемых мерах социальной поддержки 

гражданам в Единой государственной информационной системе социального 

обеспечения для целей межведомственного взаимодействия); 

проект федерального закона № 231707-7 "О внесении изменений  

в статьи 1 и 8 Федерального закона "О закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц" и статьи 15 и 112 Федерального закона 

"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд" (по вопросу регулирования закупок 

государственных унитарных предприятий и муниципальных унитарных 

предприятий). 

 

2. Рекомендовать отклонить следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 184557-7 "О мерах оказания медицинской 

помощи, предоставления социальных услуг и об осуществлении иных мер  

в отношении лиц, больных сахарным диабетом";  



3 

проект федерального закона № 189743-7 "Об обеспечении здоровья 

детей"; 

проект федерального закона № 283020-7 "О внесении изменения  

в Федеральный закон "Об обращении лекарственных средств" в части 

установления предельного уровня допустимых расходов гражданина на оплату 

жизненно необходимых и важнейших лекарственных средств"; 

проект федерального закона № 283027-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об основах охраны здоровья граждан в Российской 

Федерации" (в части лечения редких (орфанных) заболеваний). 

 

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


